
 
        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 21/20 del 14.04.2020 

 

OGGETTO: Versamento quota per assistenza sanitaria integrativa dei dipendenti dell’Autorità 

Portuale di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale ai sensi dell’art. 51 bis del 

contratto nazionale dei lavoratori dei Porti e delle Autorità Portuali. – Impegno di spesa.                  
                   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Visto l’art. 51 bis del vigente CCNL dei lavoratori dei Porti e delle Autorità Portuali in materia di 

assistenza sanitaria integrativa; 

Vista l’intesa del 22.12.2008, siglata tra le associazioni di categoria e le rappresentanze sindacali, che 

delegava ad Assicassa il compito di istituire il servizio di assistenza sanitaria integrativa ai dipendenti 

delle A.P. assunti a tempo indeterminato secondo il CCNL dei lavoratori dei Porti e delle A.P.; 

Vista la nota Convenzione Sanitaria Porti del 10.04.2012 con la quale si comunicava che si era reso 

necessario un cambiamento della cassa di assistenza sanitaria da Assicassa a Cassagest; 

Visto lo statuto di Cassagest;   

Vista la nota di adesione obbligatoria a Cassagest; 

Vista la Convenzione Sanitaria Porti estesa con aggiunta di Convenzione Odontoiatrica; 

Considerata la scadenza di rinnovo della convenzione sanitaria integrativa entro il mese di aprile 

2020;  

Considerato, il rinnovo obbligatorio della Convenzione Sanitaria Porti per n. 22 dipendenti 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, assunti a tempo indeterminato con il 

CCNL dei lavoratori dei Porti e delle Autorità Portuali; 

Vista la nota del 27.03.2020, con la quale Cassagest richiede la quota di competenza di questa 

Autorità di Sistema per l’anno 2020, in misura pari ad €. 189,00 per ogni lavoratore in forza, assunto 

con contratto a tempo indeterminato, per un totale complessivo di €. 4.158,00, comprensivi della 

quota di iscrizione a Cassagest e della copertura per prestazioni odontoiatriche;   

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 



n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

DETERMINA 
 

il versamento a Cassagest della quota relativa all’assistenza sanitaria integrativa per i lavoratori 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale per l’anno 2020 nella misura richiesta 

di €. 189,00 per ogni lavoratore in forza, assunto con contratto a tempo indeterminato, per un totale 

complessivo di €. 4.158,00, comprensivi della quota di iscrizione a Cassagest e della copertura per 

prestazioni odontoiatriche.  

Impegna, all’uopo, la somma di €. 4.158,00 sul capitolo di spesa 112/70 art. 01 del bilancio di 

previsione 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

Nomina responsabile del presente procedimento il Dott. Pierluigi Incastrone, responsabile dell’Area 

amministrativa contabile dell’Ente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Ufficio Amministrazione     

 

    Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                  Il Segretario Generale                                           

 Il responsabile Area Amministrativo Contabile                               Dott. Attilio Montalto               

               Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 


